

GRUNDFOS FINANCE A/S

Poul Due Jensens Vej 7
8850 Bjerringbro

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

09/05/2016

Teodora Anda Grosu
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	11
----------------------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	GRUNDFOS FINANCE A/S Poul Due Jensens Vej 7 8850 Bjerringbro Telefonnummer: 87501400 CVR-nr: 89727510 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
Bankforbindelse	Danske Bank A/S Holmens Kanal 2 1060 København K
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 København S DK Danmark CVR-nr: 33963556 P-enhed: 1017192430

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter finansiering og dermed relaterede opgaver for GRUNDFOS koncernen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat -3.413 t. DKK, anses for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke siden balancedagen indtrådt begivenheder som påvirker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Administrationsomkostninger	1	-591.517	-1.703.656
Bruttoresultat		-591.517	-1.703.656
Andre finansielle indtægter	2	57.044.992	44.472.803
Øvrige finansielle omkostninger	3	-55.962.997	-21.545.759
Ordinært resultat før skat		490.478	21.223.388
Skat af årets resultat	4	-3.903.436	-5.348.953
Årets resultat		-3.412.958	15.874.435
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-3.412.958	15.874.435
I alt		-3.412.958	15.874.435

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		712.326.098	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	5	712.326.098	0
Anlægsaktiver i alt		712.326.098	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		868.631.022	1.780.379.837
Udskudte skatteaktiver		1.008.000	2.255.000
Tilgodehavende skat		4.124.500	24.000
Tilgodehavender i alt		873.763.522	1.782.658.837
Likvide beholdninger		3.720.040	37.597
Omsætningsaktiver i alt		877.483.562	1.782.696.434
Aktiver i alt		1.589.809.660	1.782.696.434

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.	6	200.000.000	200.000.000
Overført resultat		645.602.025	649.014.983
Egenkapital i alt		845.602.025	849.014.983
Hensættelse til pensioner og lignende forpligtelser		4.583.334	5.112.000
Hensatte forpligtelser i alt		4.583.334	5.112.000
Gæld til banker		12.770	5.682
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		735.905.167	915.268.705
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.706.364	13.295.064
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		739.624.301	928.569.451
Gældsforpligtelser i alt		739.624.301	928.569.451
Passiver i alt		1.589.809.660	1.782.696.434

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	200.000.000	649.014.983	849.014.983
Årets resultat		-3.412.958	-3.412.958
Egenkapital, ultimo	200.000.000	645.602.025	845.602.025

Noter

1. Administrationsomkostninger

	2015 kr.	2014 kr.
De samlede personaleomkostninger udgør 76.680 kr., der er sammensat således:		
Pensionsbidrag	76.680	712.000
	<u>76.680</u>	<u>712.000</u>

2. Andre finansielle indtægter

	2015 kr.	2014 kr.
Renter tilknyttede virksomheder	49.805.218	44.276.223
Renter øvrige	30.402	40.363
Kursreguleringer øvrige	7.209.372	156.217
	<u>57.044.992</u>	<u>44.472.803</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

	2015 kr.	2014 kr.
Renter tilknyttede virksomheder	4.529.950	2.174.880
Renter øvrige	35.985.484	19.370.879
Kursreguleringer øvrige	15.447.563	0
	<u>55.962.997</u>	<u>21.545.759</u>

4. Skat af årets resultat

	2015	2014
	kr.	kr.
Aktuel skat	2.655.873	5.436.603
Udskudt skat	1.178.000	-183.000
Ændring skatteprocent	69.000	96.000
Regulering aktuel skat tidligere år	563	-650
	3.903.436	5.348.953

5. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	0
Kursreguleringer	-7.444.678
Tilgang	719.770.776
Kostpris ultimo	712.326.098
Nettoopskrivninger primo	0
Tilgang	0
Nettoopskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	712.326.098

6. Registreret kapital mv.

Aktie-/anpartskapitalen består af 200.000 stk aktier a 1.000 kr., i alt 200.000 t. DKK

Der har ikke været registreret ændringer til aktiekapitalen de seneste 5 regnskabsår.

7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Grundfos Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv.. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Den samlede nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af regnskabet for Grundfos Holding A/S.

8. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Grundfos Holding AG, Zug, Schweiz er noteret som ejer af hele aktiekapitalen.

Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Selskabets moderselskab Grundfos Holding AG. Der henvises i øvrigt til koncernregnskabet for Poul Due Jensen´s Fond.

Koncernforhold

Grundfos Finance A/S indgår i koncernregnskabet for Poul Due Jensen´s Fond (CVR nr. 83 64 88 13), Poul Due Jensens Vej 7, 8850 Bjerringbro.